
 

 

 

                                      
       MINISTERO  DE L L ’ I STRUZIONE ,DE L L ’ UNI VERSITA ’  E  DE L LA  R I CE RCA  

U F F I CIO  S COLASTICO REG IONAL E  P ER  I L  LAZIO  

      I ST ITUTO T ECNI CO  STATALE  E CONOMI CO,  P ER  I L  TUR ISMO  E  CAT    

“E M A N U E L A   L O I “ 

 Via Emanuela Loi  n. 6 -  00048 NETTUNO - tel. 06/121126540  fax 06/121126541 

                                                          Codice Fiscale 90019220582  -  Codice RMTD48000N 

                                e-mail: rmtd48000n@istruzione.it  -  pec :  rmtd48000n@pec.istruzione.it  sito web: www.itcloi.gov.it 
      

      Prot.n. 2283/IV 1       Nettuno, 08/05/2018 

 

                                                                                                             A L B O   - Sito  Web  www.itcloi.gov.it 

                       A T T I  
 

OGGETTO: Determina di ampliamento del contratto per la fornitura  a completamento di beni 

per la realizzazione  finale  del progetto “Ambienti per la Didattica Multimediale”. 

 

Realizzazione  Ambienti Digitali 
Fondi Strutturali Europei– Programma Operativo Nazionale-PON  “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020- Asse II - Fondi Strutturali Europei 

di Sviluppo Regionale (FESR)- Obiettivo specifico 10.8- Diffusione nella società della 

conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 

innovativi” -Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori 

professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze chiave.- 
 

Sottoazione Codice identificativo progetto Titolo progetto 

10.8.1.A3 10.8.1.A3-FESRPON-LA-2017-6 AMBIENTI PER LA DIDATTICA MULTIMEDIALE 

-Di cui alla comunicazione di ammissione al finanziamento del MIUR n.AOODGEFID/31748 del 

25/07/2017 di Euro 18.994,60 (Totale Forniture)  di Euro 2.999,02 (Spese Generali)  

Totale Generale del Finanziamento Euro 21.993,62 

-Successiva RDO MEPA n. 1819719 del 14/12/2017 importo offerto a base di €. 18.975,88 iva inclusa 

(Imponibile €. 15.554,00 + iva €. 3.241,88)  

 

Cig:  ZA52387D4A     -       Cup: H76J17000640001 
 

Il Dirigente Scolastico 

PREMESSO 

 Che con determina a contrarre prot. n. 5795/IV1 del 08/11/2017 è stata indetta la gara perl’ acquisizione 

mailto:rmtd48000n@istruzione.it
mailto:rmtd48000n@pec.istruzione.it
http://www.itcloi.gov.it/
http://www.itcloi.gov.it/


 

 

in economia tramite procedura negoziata su MEPA (c.d. RDO) con richiesta di offerta (ai sensi dell’art.36 

del D.Lgs. 50/2016) per l’affidamento di fornitura di un lotto unico come da allegato 1 alla determina; 

 Che come previsto dal Disciplinare di gara allegato alla RDO n. 1819719 inserito su piattaforma MEPA 
l’amministrazione aggiudicatrice in caso di economie risultanti dai ribassi o da mancato utilizzo delle 

risorse nelle altre “voci di spesa”, destinate ai piccoli adattamenti edilizi e alla formazione, quest’ultima 
inclusa nell’offerta pervenuta, l’amministrazione potrà richiedere ulteriori quantità delle attrezzature 

offerte dalla Ditta aggiudicataria ai medesimi prezzi: 

 Rilevato che per la quota prevista nella sezione della candidatura del Progetto n.14135, autorizzata dal 
Miur nella voce di costo (Piccoli adattamenti edilizi) per l’importo di €. 1.199,61 e nella voce di costo 

(Addestramento all’uso delle attrezzature) dell’importo di €. 399,87 non vi è necessità di impegnare 
spese per tali finalità e che quindi vi è una disponibilità per un totale di €. 1.599,48 e che inoltre 

risulta contabilmente verificata un’economia tra l’importo posto a base d’asta nella RDO n.1819719 di 

€. 18.994,60 e l’offerta sottoscritta con la Ditta fornitrice InMedia Technologies s.rl a seguito della 
stipula, al termine della procedura di sviluppo della RDO sul Mepa del contratto  per la RDO sopra citata 

di €. 18.975,88 per una disponibilità per la differenza a disposizione dell’amministrazione di  
€. 18,72; 

 Rilevata la differenza totale a disposizione dell’Amministrazione per l’importo di €. 1.618,20; 

 Visto il D.Lgs 50/2016; 

 Visto l’art. 311 del DPR 207/2010 ai sensi del quale la stazione appaltante aggiudicatrice può avvalersi 

della variazione in aumento della prestazione contrattuale già stipulata, nella esecuzione di forniture o 

servizi, nel limite della spesa non utilizzata e alle stesse condizioni e  prezzi pattuiti originariamente; 

 Considerato che per incrementare e migliorare le dotazioni tecnologiche ed informatiche necessarie per 
la completa realizzazione  del progetto l’Amministrazione intende esercitare la facoltà di utilizzare la 
differenza verificata per l’acquisto di ulteriori attrezzature agli stessi patti, prezzi e condizioni del 
contratto principale stipulato dal Mepa in data 06/02/2018 con  prot. n.623/IV1 (per un importo 
complessivo di 15.994,00 + IVA  al 22% per 3.421,88 - tot. € 18.975,88 

 Considerato che il totale dell’economia del progetto per la parte di forniture di beni risulta essere di  
€ 18,72 IVA compresa e per la parte della voce di costo rientrante nella sezione del Progetto “Spese 
generali” l’economia risulta di €. 1.599,48 per un totale generale di €. 1.618,20; 

 Dato atto che la spesa per la fornitura in argomento trova copertura nella somma originaria stanziata 
per l’esecuzione del progetto; 

 Ritenuto per le motivazioni su indicate di approvare la spesa e di disporre, attesa l’urgenza, 
l’affidamento di ulteriori forniture in favore della ditta aggiudicataria, così come previsto nel 
bando di gara di cui alla RDO n. 1819719 inserito su MEPA 

 

DETERMINA 

 di assumere la premessa come parte integrante e sostanziale del presente dispositivo, di approvare la 
spesa di 1.618,20 IVA compresa (€ 1.326,39 + iva € 291,81) nei limiti della disponibilità economica a 

tutt’oggi ancora non utilizzata, per la fornitura di ulteriori attrezzature come di seguito specificato: 

 

- n. 1 CARRELLO-Stazione ricarica su ruote in acciaio da 26 posti o similari 
per Ipad/Tablet/Netbook/Notebook 

 

 di dare atto che la ditta fornitrice dovrà sottoscrivere il relativo atto di sottomissione; 

 di informare il C.d.I. alla prima seduta utile, per la presa d’atto; 

       Il presente provvedimento, ai fini della  pubblicità degli atti della trasparenza amministrativa  sarà reso noto  

               mediante pubblicazione  sul sito web dell’Istituto  “Emanuela LOI” di Nettuno (RM)  

              http:// www.itcloi.gov.it –Sezione amministrazione trasparente  e nella sezione PON 

 
Il DIRIGENTE SCOLASTICO 
   Dott.ssa  Antonella MOSCA 

                                                                                                                                        (Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art. 3 c. 2 D.Lgs n39/93) 

ALLA DITTA 

IN MEDIA TECHNOLOGIES  SRL 
con sede legale  in Roma  

Via dei Galli e Sidama n.23 

P.IVA 1023340100 

http://www.itcloi.gov.it/

